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Informe Estadístico de Proceso de Inscripciones:
Atlético Santiago - Interescolar Soprole de Concepción 2025

Inscripciones generales
Equipo Hombres Mujeres Totales
Adventista de Chile 6 1 7
Adventista de Chillán 1 1
Alberto Molina Castillo 1 1
Alborada - Linares 8 10 18
Alemán de Chillán 32 40 72
Alemán de Concepción 21 28 49
Alemán de Puerto Varas 25 30 55
Alemán Los Ángeles 9 17 26
Aliwe College 1 1
Almondale - Lomas 8 12 20
Alta Cumbre 1 2 3
Altazor de Chillan 3 10 13
Amanecer - Talcahuano 1 1
Amanecer San Carlos 4 1 5
Arauco 2 2
Bajo Molle 2 2
Bicentenario Enrique Salinas Buscovich 1 1
C.E.I.A. Coronel 1 1
Cabo de Hornos 1 1
Cahuala - Castro 1 1 2
Centenario de Temuco 1 3 4
Centro Educacional Adventista de Los Ángeles 4 1 5
Centro Educativo Peumayén - Curicó 1 1
Cholguán 1 1
Colegio Bicentenario República de Brasil 1 1
Colegio San Esteban de Bulnes 1 1
Complejo Educacional Valle del Itata. 1 2 3
Concepción Chiguayante 2 1 3
Concepción de Chillán 2 2
Concepción Pedro de Valdivia 13 17 30
Corporación Educacional de Angol 3 2 5
Coyam 1 1
Creación - Chillán 1 1
Creación - Concepción 3 2 5
Cristiano 1 1
Cumbres de Labranza - Temuco 1 1 2
Dario Salas - Talca 1 1
Del Sagrado Corazón - Concepción 4 4
Deportivo Luis Cruz Martínez 4 4
Diego Dublé Urrutia 1 2 3
Divina Pastora de Yungay 15 9 24
Eduardo Galeano 1 1
Einstein - Coronel 1 1
Emprender - Temuco 1 1
Escuela Artística Armando Dufey Blanc 1 1
Escuela Básica F-55 Buchupureo 4 7 11
Continua...
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...Continuacion
Equipo Hombres Mujeres Totales
Escuela Básica República de Italia 1 2 3
Escuela Básica Reyes de España 1 1
Escuela Colico Sur 3 3 6
Escuela E-677 Remigio Castro Aburto 1 1
Escuela España - Curico 1 1
Escuela Estados Unidos - Curicó 1 1
Escuela Fernando Baquedano 2 2
Escuela Juan Madrid Azolas 1 1
Escuela Los Conquistadores - Penco 1 1
Escuela Mexico de Michoacan 2 2
Escuela Mune Bajo 1 2 3
Escuela Nider Orrego 3 3
Escuela Particular N°1 Nuestra Señora del Tránsito 1 1
Escuela Porongo 10 8 18
Escuela Rosa Yáñez Rodríguez 1 3 4
Escuela Villa Huequén 1 1
Escuela Villa Prat 4 2 6
Escuela Virgen del Carmen 4 4
Escuela Vista Hermosa 1 1
George Chaytor 1 1
Inmaculada Concepción - Puerto Montt 1 1
Instituto Alemán de Osorno 23 28 51
Instituto Alemán de Puerto Montt 1 1
Instituto Claret 1 1
Instituto de Humanidades Antonio Moreno Casamitjana 2 3 5
Instituto de Humanidades San Francisco de Asís 1 1 2
Instituto Humanidades de Concepción 2 8 10
Instituto Politécnico Ireneo Badilla Fuentes 1 1
Instituto Santa María - Chillán 1 6 7
José Giordano 1 1
Juan Seguel - Freire 1 1
Las Rastras 3 1 4
Liceo Alemán del Verbo Divino - Los Ángeles 16 14 30
Liceo Bicentenario Ciencias y Humanidades 1 1
Liceo Bicentenario Claudio Arrau León 2 2 4
Liceo Bicentenario Enrique Ballacey Cottereau 4 3 7
Liceo Bicentenario Industrial Metodista 4 2 6
Liceo Bicentenario Los Sauces 1 1
Liceo Bicentenario Marta Brunet Caravés 1 1
Liceo Bicentenario Polivalente San Nicolás 7 9 16
Liceo BrainStorm 1 1
Liceo Chiguayante 1 1
Liceo Coeducacional Santa María de Los Ángeles 1 1
Liceo Copiulemu 1 1
Liceo El Pilar 2 4 6
Liceo Jan Comenius 3 1 4
Liceo Japón Huasco 2 2
Liceo Juvenal Hernández Jaque 7 1 8
Liceo La Asunción 14 11 25
Liceo María Auxiliadora de Linares 1 1
Liceo Nuestra Señora del Rosario de Linares 1 1
Continua...
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...Continuacion
Equipo Hombres Mujeres Totales
Liceo Particular Los Andes 9 12 21
Liceo Pedro Del Río Zañartu 1 1
Liceo Politecnico de Calbuco 1 1
Liceo Politécnico Héroes de la Concepción 4 2 6
Liceo Polivalente Experimental - Concepción 1 1
Liceo República de Italia - Chillán 1 1
Liceo Ríos de Chile 3 3
Liceo San Felipe de Arauco 1 1
Liceo San Francisco de Asís 1 1
Liceo San Pedro 6 4 10
Liceo Técnico Profesional Diego Portales 1 1
Liceo Técnico Profesional Mauricio Hochschild 2 2
Liceo Valentín Letelier Madariaga - Linares 2 2
Liceo Yungay 1 1
Lirima 3 3
Lycée Charles de Gaulle 3 3 6
Lycée Claude Gay 9 9
Lycée Jean Mermoz 1 1 2
Madre Paulina 4 3 7
Madres Dominicas - Concepción 1 1
Manuel Larrain - Curicó 9 5 14
María Inmaculada de Concepción 2 2
Marista - Hermano Fernando Alto Hospicio 2 2
Mozart Schule Concepción 1 1
My College 1 1
Nobel School - Parral 2 2
North College 1 1
Nueva Concepción 1 1
Nueva Esperanza - Yungay 3 1 4
Osorno College 3 4 7
Pablo Neruda - Parral 1 2 3
Padre Manuel d’Alzon 1 1
Paideia 2 2
Particular Aurora de Chile 1 1
Particular Da Vinci School - Puerto Montt 1 1
Patagonia College - Puerto Montt 1 1 2
Puerto Varas 30 28 58
Pumahue - Puerto Montt 1 1
Pumahue - Temuco 12 18 30
Rauquén 1 4 5
Rebeca Matte Bello 1 1
Rene Louvel Bert 1 1
Saint George’s College 1 1
Saint John’s School - Concepción 14 16 30
Saint Patrick School - Temuco 1 1
Saint Thomas - Osorno 2 2
Salesianos Concepción 3 3
Salesianos Linares 1 1
Samca Arumanti 1 1
San Agustín de Chillán 8 10 18
San Alfonso de El Boldo 1 2 3
Continua...
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...Continuacion
Equipo Hombres Mujeres Totales
San Francisco de Asís - Angol 1 1 2
San Francisco Javier 1 1
San Ignacio - Concepción 12 7 19
San Ignacio - Talca 4 2 6
San Ignacio El Bosque 39 39
San Jorge - Talca 2 2
San José de Angol 1 1 2
San José de Chicureo 23 26 49
San Marcos - Curicó 1 1
San Mateo - Osorno 5 4 9
San Ramón Nonato 2 2
San Sebastián De Ancud 1 1
Santa Cruz - Rio Bueno 1 1
Santa Cruz - Temuco 1 1
Santo Tomás - Curicó 2 1 3
Scuola Italiana di Concepción 6 15 21
Seminario Conciliar Ancud 1 1
Seminario Padre Hurtado de Chillán 11 19 30
SSCC Concepción 25 20 45
Teresiano de Los Ángeles 1 1
The Almondale School 1 1
The British School Patagonia 1 1
The Pacific School 10 12 22
The Wessex School - Chillán 1 1
The Wessex School - Concepción 16 16 32
Thomas Jefferson 1 1
Timonel 1 1
Verbo Divino 40 40
Vichuquén 1 1
Yire Liceo Politécnico de Coihueco 1 1
Total 612 667 1279
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Inscripciones mujeres
Equipo Preparatoria Infantil Intermedia Superior Totales
Adventista de Chile 1 1
Adventista de Chillán 1 1
Alborada - Linares 7 3 10
Alemán de Chillán 13 15 7 5 40
Alemán de Concepción 11 7 7 3 28
Alemán de Puerto Varas 11 6 7 6 30
Alemán Los Ángeles 9 5 1 2 17
Aliwe College 1 1
Almondale - Lomas 4 6 2 12
Alta Cumbre 1 1 2
Altazor de Chillan 4 4 1 1 10
Amanecer - Talcahuano 1 1
Amanecer San Carlos 1 1
Bajo Molle 1 1 2
C.E.I.A. Coronel 1 1
Cabo de Hornos 1 1
Cahuala - Castro 1 1
Centenario de Temuco 1 2 3
Centro Educacional Adventista de Los Ángeles 1 1
Centro Educativo Peumayén - Curicó 1 1
Cholguán 1 1
Complejo Educacional Valle del Itata. 2 2
Concepción Chiguayante 1 1
Concepción de Chillán 2 2
Concepción Pedro de Valdivia 3 4 9 1 17
Corporación Educacional de Angol 1 1 2
Coyam 1 1
Creación - Concepción 2 2
Cumbres de Labranza - Temuco 1 1
Dario Salas - Talca 1 1
Del Sagrado Corazón - Concepción 2 2 4
Diego Dublé Urrutia 1 1 2
Divina Pastora de Yungay 8 1 9
Eduardo Galeano 1 1
Einstein - Coronel 1 1
Emprender - Temuco 1 1
Escuela Artística Armando Dufey Blanc 1 1
Escuela Básica F-55 Buchupureo 2 5 7
Escuela Básica República de Italia 1 1 2
Escuela Colico Sur 3 3
Escuela España - Curico 1 1
Escuela Estados Unidos - Curicó 1 1
Escuela Juan Madrid Azolas 1 1
Escuela Los Conquistadores - Penco 1 1
Escuela Mune Bajo 2 2
Escuela Nider Orrego 3 3
Escuela Particular N°1 Nuestra Señora del Tránsito 1 1
Escuela Porongo 1 1 5 1 8
Escuela Rosa Yáñez Rodríguez 1 2 3
Escuela Villa Prat 2 2
Continua...
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...Continuacion
Equipo Preparatoria Infantil Intermedia Superior Totales
Instituto Alemán de Osorno 8 6 10 4 28
Instituto de Humanidades Antonio Moreno Casamitjana 1 2 3
Instituto de Humanidades San Francisco de Asís 1 1
Instituto Humanidades de Concepción 3 4 1 8
Instituto Santa María - Chillán 1 5 6
Juan Seguel - Freire 1 1
Las Rastras 1 1
Liceo Alemán del Verbo Divino - Los Ángeles 6 4 4 14
Liceo Bicentenario Ciencias y Humanidades 1 1
Liceo Bicentenario Claudio Arrau León 1 1 2
Liceo Bicentenario Enrique Ballacey Cottereau 3 3
Liceo Bicentenario Industrial Metodista 1 1 2
Liceo Bicentenario Los Sauces 1 1
Liceo Bicentenario Marta Brunet Caravés 1 1
Liceo Bicentenario Polivalente San Nicolás 4 2 3 9
Liceo BrainStorm 1 1
Liceo Copiulemu 1 1
Liceo El Pilar 1 3 4
Liceo Jan Comenius 1 1
Liceo Juvenal Hernández Jaque 1 1
Liceo La Asunción 8 2 1 11
Liceo Nuestra Señora del Rosario de Linares 1 1
Liceo Particular Los Andes 4 4 2 2 12
Liceo Politécnico Héroes de la Concepción 2 2
Liceo San Francisco de Asís 1 1
Liceo San Pedro 1 3 4
Lirima 2 1 3
Lycée Charles de Gaulle 2 1 3
Lycée Claude Gay 3 4 2 9
Lycée Jean Mermoz 1 1
Madre Paulina 3 3
Manuel Larrain - Curicó 2 1 2 5
María Inmaculada de Concepción 1 1 2
Mozart Schule Concepción 1 1
My College 1 1
Nobel School - Parral 2 2
North College 1 1
Nueva Concepción 1 1
Nueva Esperanza - Yungay 1 1
Osorno College 1 2 1 4
Pablo Neruda - Parral 2 2
Padre Manuel d’Alzon 1 1
Paideia 1 1 2
Patagonia College - Puerto Montt 1 1
Puerto Varas 12 8 4 4 28
Pumahue - Temuco 4 6 6 2 18
Rauquén 1 1 1 1 4
Rebeca Matte Bello 1 1
Saint John’s School - Concepción 9 6 1 16
Saint Thomas - Osorno 1 1 2
San Agustín de Chillán 10 10
Continua...
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...Continuacion
Equipo Preparatoria Infantil Intermedia Superior Totales
San Alfonso de El Boldo 2 2
San Francisco de Asís - Angol 1 1
San Francisco Javier 1 1
San Ignacio - Concepción 3 3 1 7
San Ignacio - Talca 1 1 2
San Ignacio El Bosque 12 11 16 39
San Jorge - Talca 2 2
San José de Angol 1 1
San José de Chicureo 8 13 5 26
San Marcos - Curicó 1 1
San Mateo - Osorno 1 2 1 4
San Ramón Nonato 1 1 2
San Sebastián De Ancud 1 1
Santa Cruz - Temuco 1 1
Santo Tomás - Curicó 1 1
Scuola Italiana di Concepción 7 4 4 15
Seminario Padre Hurtado de Chillán 8 5 3 3 19
SSCC Concepción 8 6 5 1 20
Teresiano de Los Ángeles 1 1
The British School Patagonia 1 1
The Pacific School 8 4 12
The Wessex School - Concepción 1 5 6 4 16
Timonel 1 1
Yire Liceo Politécnico de Coihueco 1 1
Total 218 202 163 84 667
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Inscripciones hombres
Equipo Preparatoria Infantil Intermedia Superior Totales
Adventista de Chile 1 5 6
Alberto Molina Castillo 1 1
Alborada - Linares 5 2 1 8
Alemán de Chillán 10 9 8 5 32
Alemán de Concepción 12 5 3 1 21
Alemán de Puerto Varas 11 5 4 5 25
Alemán Los Ángeles 3 2 3 1 9
Almondale - Lomas 5 2 1 8
Alta Cumbre 1 1
Altazor de Chillan 1 2 3
Amanecer San Carlos 1 3 4
Arauco 2 2
Bicentenario Enrique Salinas Buscovich 1 1
Cahuala - Castro 1 1
Centenario de Temuco 1 1
Centro Educacional Adventista de Los Ángeles 1 3 4
Colegio Bicentenario República de Brasil 1 1
Colegio San Esteban de Bulnes 1 1
Complejo Educacional Valle del Itata. 1 1
Concepción Chiguayante 1 1 2
Concepción de Chillán 0
Concepción Pedro de Valdivia 6 4 3 13
Corporación Educacional de Angol 1 1 1 3
Creación - Chillán 1 1
Creación - Concepción 1 2 3
Cristiano 1 1
Cumbres de Labranza - Temuco 1 1
Deportivo Luis Cruz Martínez 4 4
Diego Dublé Urrutia 1 1
Divina Pastora de Yungay 7 7 1 15
Escuela Básica F-55 Buchupureo 1 3 4
Escuela Básica República de Italia 1 1
Escuela Básica Reyes de España 1 1
Escuela Colico Sur 3 3
Escuela E-677 Remigio Castro Aburto 1 1
Escuela Fernando Baquedano 2 2
Escuela Mexico de Michoacan 2 2
Escuela Mune Bajo 1 1
Escuela Porongo 3 3 4 10
Escuela Rosa Yáñez Rodríguez 1 1
Escuela Villa Huequén 1 1
Escuela Villa Prat 3 1 4
Escuela Virgen del Carmen 4 4
Escuela Vista Hermosa 1 1
Everest 0
George Chaytor 1 1
Inmaculada Concepción - Puerto Montt 1 1
Instituto Alemán de Osorno 3 6 5 9 23
Instituto Alemán de Puerto Montt 1 1
Instituto Claret 1 1
Continua...
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...Continuacion
Equipo Preparatoria Infantil Intermedia Superior Totales
Instituto de Humanidades Antonio Moreno Casamitjana 2 2
Instituto de Humanidades San Francisco de Asís 1 1
Instituto Humanidades de Concepción 1 1 2
Instituto Politécnico Ireneo Badilla Fuentes 1 1
Instituto Santa María - Chillán 1 1
José Giordano 1 1
Las Rastras 2 1 3
Liceo Alemán del Verbo Divino - Los Ángeles 4 5 4 3 16
Liceo Bicentenario Claudio Arrau León 1 1 2
Liceo Bicentenario Enrique Ballacey Cottereau 1 3 4
Liceo Bicentenario Industrial Metodista 1 3 4
Liceo Bicentenario Polivalente San Nicolás 4 2 1 7
Liceo Chiguayante 1 1
Liceo Coeducacional Santa María de Los Ángeles 1 1
Liceo El Pilar 2 2
Liceo Jan Comenius 1 1 1 3
Liceo Japón Huasco 1 1 2
Liceo Juvenal Hernández Jaque 3 1 3 7
Liceo La Asunción 8 3 3 14
Liceo María Auxiliadora de Linares 1 1
Liceo Particular Los Andes 2 1 5 1 9
Liceo Pedro Del Río Zañartu 1 1
Liceo Politecnico de Calbuco 1 1
Liceo Politécnico Héroes de la Concepción 4 4
Liceo Polivalente Experimental - Concepción 1 1
Liceo República de Italia - Chillán 1 1
Liceo Ríos de Chile 1 2 3
Liceo San Felipe de Arauco 1 1
Liceo San Pedro 1 3 2 6
Liceo Técnico Profesional Diego Portales 1 1
Liceo Técnico Profesional Mauricio Hochschild 2 2
Liceo Valentín Letelier Madariaga - Linares 1 1 2
Liceo Yungay 1 1
Lycée Charles de Gaulle 2 1 3
Lycée Jean Mermoz 1 1
Madre Paulina 2 1 1 4
Madres Dominicas - Concepción 1 1
Manuel Larrain - Curicó 1 4 4 9
Marista - Hermano Fernando Alto Hospicio 2 2
Nueva Esperanza - Yungay 2 1 3
Osorno College 2 1 3
Pablo Neruda - Parral 1 1
Particular Aurora de Chile 1 1
Particular Da Vinci School - Puerto Montt 1 1
Patagonia College - Puerto Montt 1 1
Puerto Varas 10 11 4 5 30
Pumahue - Puerto Montt 1 1
Pumahue - Temuco 3 5 3 1 12
Rauquén 1 1
Rene Louvel Bert 1 1
Saint George’s College 1 1
Continua...
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...Continuacion
Equipo Preparatoria Infantil Intermedia Superior Totales
Saint John’s School - Concepción 9 2 3 14
Saint Patrick School - Temuco 1 1
Salesianos Concepción 1 2 3
Salesianos Linares 1 1
Samca Arumanti 1 1
San Agustín de Chillán 8 8
San Alfonso de El Boldo 1 1
San Francisco de Asís - Angol 1 1
San Ignacio - Concepción 1 8 1 2 12
San Ignacio - Talca 3 1 4
San José de Angol 1 1
San José de Chicureo 11 11 1 23
San Mateo - Osorno 1 2 2 5
Santa Cruz - Rio Bueno 1 1
Santo Tomás - Curicó 2 2
Scuola Italiana di Concepción 1 1 4 6
Seminario Conciliar Ancud 1 1
Seminario Padre Hurtado de Chillán 3 4 3 1 11
SSCC Concepción 8 8 7 2 25
The Almondale School 1 1
The Pacific School 8 1 1 10
The Wessex School - Chillán 1 1
The Wessex School - Concepción 1 7 5 3 16
Thomas Jefferson 1 1
Verbo Divino 23 17 40
Vichuquén 1 1
Total 158 174 157 123 612
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